
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Об информации о деятельности Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" 

В целях реализации Федерального закона "Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления" Совет Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о 
деятельности Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации, размещаемой в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

2. Аппарату Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации обеспечивать размещение в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
информации о деятельности Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации в соответствии с указанным 
перечнем. 

3. Признать утратившими силу постановления Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
от 25 декабря 2009 года № 556-СФ "Об информации о 
деятельности Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации, размещаемой в сети Интернет" и 
от 29 января 2014 года № 25-СФ "О внесении изменения в 

RT6917.docx 645 



перечень информации о деятельности Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, размещаемой в 
сети Интернет, утвержденный постановлением Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации от 25 декабря 
2009 года № 556-СФ". 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерац 
Федерального С 
Российской Фед 

pfJlbHOfo 

В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
19 ноября 2021 года 
№ 500-СФ 

RT6917.docx 645 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Совета Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации 
от 19 ноября 2021 года 
№ 500-СФ 

Перечень информации о деятельности Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" 

№ 
п/п 

Категория информации Периодичность 
размещения 
информации 

1 2 3 

Общая информация о Совете Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации (далее - Совет Федерации) 
(полное наименование, почтовый адрес 
Приемной Совета Федерации, номера 
справочных телефонов) 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

1.1 История Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

1.2 Председатель Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации первого созыва и почетный 
Председатель Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации 

1.3 Экскурсии по зданию Совета Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Статус и полномочия Совета Федерации, 
сенатора Российской Федерации 

На пятый рабочий 
день после 
вступления в силу 
соответствующих 
нормативных 
правовых актов 

RT6918.docx 645 



Регламент Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации 

4 Состав и структура Совета Федерации 

На пятый рабочий 
день после 
вступления в силу 
постановления 
Совета Федерации 
Федерального 
Собрания 
Российской 
Федерации 
(далее -
постановление 
Совета 
Федерации) 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

4.1 Председатель Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации (далее - Председатель 
Совета Федерации) (фамилия, имя, отчество; 
полномочия; органы при Председателе 
Совета Федерации (положения; составы; 
решения); официальные визиты и рабочие 
поездки; новости) 

4.2 Первые заместители Председателя Совета 
Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации, заместители 
Председателя Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации (фамилии, имена, отчества; 
полномочия; новости) 

П оддержи вается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

RT6918.docx 645 



4.3 Сенаторы Российской Федерации (фамилии, 
имена, отчества; органы государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
наделившие их полномочиями; срок 
полномочий; членство в комитетах Совета 
Федерации; сведения об образовании; 
ученые степени; государственные награды; 
должности перед наделением 
полномочиями; новости; ежегодные отчеты 
(информация) о деятельности сенатора 
Российской Федерации) 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

4.4 Совет палаты (полномочия; состав; решения) Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

4.5 Комитеты Совета Федерации 
(вопросы ведения; составы; решения; 
новости; ежегодные отчеты) 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

4.6 Комиссия Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации по 
контролю за достоверностью сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых 
сенаторами Российской Федерации 
(полномочия; состав; решения; новости) 

4.7 Временные комиссии Совета Федерации 
(полномочия; задачи; составы; срок 
деятельности; новости) 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

4.8 Органы при Совете Федерации 
(положения; составы; решения) 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Законодательная деятельность 
Совета Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

5.1 Планы и программы, утверждаемые 
Советом Федерации 

На третий рабочий 
день после 
появления новой 
информации 

RT6918.docx 645 



5.2 График заседаний Совета Федерации На второй рабочий 
день после 
утверждения 
Советом палаты 

5.3 Проект повестки дня заседания 
Совета Федерации 

В день проведения 
заседания Совета 
палаты 

5.4 Видеотрансляция (видеозапись) заседания 
Совета Федерации 

5.5 Дневник заседания Совета Федерации 

5.6 Стенограмма заседания Совета Федерации 

5.7 

5.8 

5.9 

Информация о результатах рассмотрения 
вопросов, включенных в повестку дня 
заседания Совета Федерации 

Постановления Совета Федерации, принятые 
на заседании Совета Федерации 

Аннотации к законам Российской Федерации 
о поправке к Конституции Российской 
Федерации, федеральным конституционным 
законам, федеральным законам, 
одобренным (принятым) Советом Федерации 

В день проведения 
заседания Совета 
Федерации 

На третий рабочий 
день после 
проведения 
заседания Совета 
Федерации 

На пятый рабочий 
день после 
проведения 
заседания Совета 
Федерации 

На третий рабочий 
день после 
проведения 
заседания Совета 
Федерации 

На третий рабочий 
день после 
проведения 
заседания Совета 
Федерации 

На третий рабочий 
день после 
проведения 
заседания Совета 
Федерации 

RT6918.docx 645 



5.10 

5.11 

5.12 

Информация о ходе работы над законами 
Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации, 
федеральными конституционными законами 
и федеральными законами, рассмотренными 
и отклоненными Советом Федерации 

Законодательные инициативы Совета 
Федерации 

Законодательные инициативы сенаторов 
Российской Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

В течение пяти 
рабочих дней со 
дня принятия 
постановления 
Совета Федерации 

Не позднее пятого 
числа каждого 
месяца 

5.13 Законодательные инициативы 
за кон одател ьн ых (п редстав ител ьн ых) 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, внесенные в Совет 
законодателей Российской Федерации при 
Федеральном Собрании Российской 
Федерации 

5.14 Обсуждение законопроектов 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

6 Мероприятия в Совете Федерации: 
парламентские слушания, форумы, 
конференции, "круглые столы", семинары и 
иные мероприятия (стенограммы; 
рекомендации; другие материалы) 

7 Участие Совета Федерации в работе по 
обеспечению общественного контроля за 
выполнением планов мероприятий, 
проводимых в рамках Десятилетия детства 

8 Взаимодействие Совета Федерации 
с субъектами Российской Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

П оддержи вается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

RT6918.docx 645 



8.1 

8.2 

8.3 

10 

Сведения о руководителях органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

Г рафик проведения дней субъектов 
Российской Федерации в Совете Федерации 

Новости о деятельности сенаторов 
Российской Федерации в субъектах 
Российской Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

На третий рабочий 
день после 
появления новой 
информации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Совет законодателей Российской Федерации Поддерживается 
при Федеральном Собрании Российской в актуальном 
Федерации состоянии 

Межпарламентская деятельность 
Совета Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

11 Работа Совета Федерации с обращениями 
граждан 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

11.1 Инструкция по работе с обращениями 
граждан в Совете Федерации 

П оддержи вается 
в актуальном 
состоянии 

11.2 Г рафик приема граждан членами комитетов 
Совета Федерации 

11.3 Обзоры обращений граждан, 
поступивших в Совет Федерации 

12 Информация о принимаемых мерах 
по противодействию коррупции 
в Совете Федерации 

На следующий 
рабочий день 
после утверждения 
Председателем 
Совета Федерации 

Ежеквартально 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

RT6918.docx 645 



12.1 Правовые акты в сфере противодействия 
коррупции 

На пятый рабочий 
день после 
вступления в силу 
соответствующих 
актов 

12.2 Антикоррупционная экспертиза Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

12.3 Методические материалы Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

12.4 Формы документов для заполнения 

12.5 Сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера 
сенаторов Российской Федерации и членов 
их семей 

12.6 Сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера 
федеральных государственных гражданских 
служащих Аппарата Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации и членов их семей 

12.7 Комиссия по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных 
государственных гражданских служащих 
Аппарата Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации и 
урегулированию конфликта интересов 

13 Взаимодействие Совета Федерации 
со средствами массовой информации и 
освещение деятельности палаты 
в средствах массовой информации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

В сроки, 
установленные 
постановлением 
Совета Федерации 

В сроки, 
установленные 
указом 
Президента 
Российской 
Федерации 

На второй рабочий 
день после 
появления новой 
информации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

RT6918.docx 645 



8 

13.1 Средства массовой информации, 
учредителем и соучредителем которых 
является Совет Федерации 

13.2 Информация о пресс-конференциях 

14 Аппарат Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации 
(далее - Аппарат Совета Федерации) 

14.1 Руководитель Аппарата Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации (фамилия, имя, отчество; номер 
телефона) 

14.2 Первый заместитель Руководителя Аппарата 
Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации, заместители 
Руководителя Аппарата Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской 
Федерации, заместители Руководителя 
Аппарата Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации -
начальники управлений (фамилии, имена, 
отчества; номера телефонов) 

14.3 Руководители структурных подразделений 
Аппарата Совета Федерации (фамилии, 
имена, отчества; номера телефонов) 

15 Кадровое обеспечение 

Не позднее трех 
рабочих дней 
после появления 
новой информации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

П оддержи вается 
в актуальном 
состоянии 

RT6918.docx 645 



15.1 Сведения о вакантных должностях 
федеральной государственной гражданской 
службы в Аппарате Совета Федерации 

15.2 Квалификационные требования к кандидатам 
на замещение вакантных должностей 
федеральной государственной гражданской 
службы в Аппарате Совета Федерации 

15.3 Конкурсы на замещение вакантных 
должностей федеральной государственной 
гражданской службы в Аппарате Совета 
Федерации 

15.4 Номера телефонов, по которым можно 
получить информацию по вопросам 
замещения вакантных должностей 
федеральной государственной гражданской 
службы в Аппарате Совета Федерации 

16 Сведения об использовании бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на 
обеспечение деятельности 
Совета Федерации 

17 Информация о размещенных заказах на 
закупку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд Совета Федерации 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации 

18 Информация о результатах проверок 
Счетной палаты Российской Федерации 

В сроки, 
установленные 
действующими в 
Совете Федерации 
правовыми актами 

В сроки, 
установленные 
действующими в 
Совете Федерации 
правовыми актами 

В сроки, 
установленные 
действующими в 
Совете Федерации 
правовыми актами 

В день появления 
новой информации 

Не позднее десяти 
рабочих дней, 
следующих после 
отчетного периода 

В сроки, 
установленные 
федеральным 
законом 

Не позднее пяти 
рабочих дней со 
дня подписания 
акта 

19 Информационно-аналитические материалы 
Совета Федерации 

Поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

RT6918.docx 645 



10 

20 Иная информация, подлежащая размещению 
в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

В сроки, 
установленные 
законодательством 
Российской 
Федерации 

RT6918.docx 645 


